
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1393 del 07/11/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE FINANZIARIO COMMERCIO PERSONALE

DETERMINAZIONE n. 1393 Del 07/11/2023

OGGETTO:Presa d’atto del superamento del periodo di prova e conferma nomina in ruolo
delle dipendenti Venturini Veronica, Profili Claudia e Manni Beatrice

Premesso che con Determina n. 263 del 14/03/2023, nel prendere atto dei verbali redatti dalla

Commissione Giudicatrice, si approvava la graduatoria finale del Concorso Pubblico per l’assunzione di

Istruttori Amministrativi a tempo indeterminato (ex Categoria C);

Dato atto che con propria Determinazione n. 359 del 30/03/2023 si provvedeva ad assumere in servizio

con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato e la qualifica di Istruttore Amministrativo le

dipendenti Vanturini Veronica presso il servizio Imposte e Tasse Tributi con decorrenza 06/04/2023,

Profili Claudia presso l'Unità operativa Personale, Trattamento giuridico ed economico con decorrenza

12/04/2023 e Manni Beatrice presso il Servizio Servizi Sociali Alloggi Sport e Tempo Libero Politiche

Giovanili Scuola e Infanzia Demografici Elettorale Cimitero con decorrenza 01/05/2023;

Richiamati:

-il comma 1 dell’art.20 del CCNL 21 maggio 2018, il quale prevede che i dipendenti assunti a tempo

indeterminato, appartenenti alla Categoria C, sono soggetti ad un periodo di prova di 6 (sei) mesi;

- il comma 7 del predetto articolo, il quale stabilisce che: “decorso il periodo di prova senza che il

rapporto di lavoro sia stato risolto, il dipendente si intende confermato in servizio con il riconoscimento

dell’anzianità dal giorno dell’assunzione”;

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. contenente le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;

Visto il D. Lgs. n. 198/2006 che disciplina e garantisce le pari opportunità tra uomini e donne nel lavoro;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Vista la L. n. 190 del 06/11/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della Corruzione e

dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”;

Visti i CC.NN.LL. del comparto funzioni locali attualmente in vigore;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è

stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziaria 2023/2025.

Rilevato che il presente atto non ha rilevanza contabile;

Visto il comma 9 dell’art. 183 del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1393 del 07/11/2023

2 di 2

- Di dare atto che le dipendenti Venturini Veronica, nata a Pietrasanta il 04/07/1987, Profili Claudia nata

a Viareggio il 27/03/1994 e Manni Beatrice nata a Firenze il 09/12/1992 Castelnuovo di Garfagnana

l’1/04/1981, inquadrate nell'Area Professionale degli Istruttori (ex categoria C), profilo professionale

“Istruttore Amministrativo”, assunte in servizio con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato,

hanno superato il periodo di prova di cui art. 20 del CCNL 21 maggio 2018.

- Di confermare le stesse in servizio in ruolo, con il riconoscimento dell’anzianità a tutti gli effetti dalla

data di assunzione.

Il presente provvedimento verrà pubblicato secondo le previsioni del D. Lgs. n. 33 del 2013 e s.m.i.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


